

KẾ HOẠCH

Phục vụ chương trình gặp mặt của Thủ tướng Chính phủ với nữ tướng, nữ Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân và nữ Anh hùng Lao động của Hội LHPN Việt Nam

Căn cứ công văn số 4595/ĐCT-VP ngày 16/12/2024 của Đoàn Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam về việc đề nghị Thường trực Thành ủy, UBND thành phố Hà Nội phối hợp, hỗ trợ tổ chức hoạt động dịp 8/3/2025; Ý kiến Thường trực Thành ủy thống nhất chủ trương tại Tờ trình số 711-TTr/BDVTU ngày 16/01/2025 của Ban Dân Vận Thành ủy. Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội ban hành kế hoạch phục vụ chương trình gặp mặt Thủ tướng Chính phủ với nữ tướng, nữ Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân và nữ Anh hùng Lao động của Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phối hợp chặt chẽ với các ban, đơn vị đầu mối của Trung ương Hội LHPN Việt Nam; các sở, ngành Thành phố tham mưu Thường trực - HĐND - UBND - UBMTTQ Thành phố mời cơm thân và tặng vật phẩm cho đại biểu dự Chương trình gặp mặt Thủ tướng Chính phủ với nữ tướng, nữ Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân và nữ Anh hùng Lao động theo đề nghị của Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam đảm bảo trang trọng, thiết thực góp phần quảng bá hình ảnh Thủ đô thân thiện, mến khách, nghĩa tình.

2. Công tác phối hợp chuẩn bị và tổ chức đảm bảo chu đáo, trọng thị, thiết thực, hiệu quả, đúng quy định.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến ngày 08/3/2025 (Thứ Bảy)

2. Địa điểm: Dự kiến Trung tâm phát triển Phụ nữ Việt Nam
(20 Thụy Khuê, quận Tây Hồ)

3. Số lượng, thành phần

3.1. Mời cơm thân các đại biểu dự Chương trình gặp mặt của Thủ tướng Chính phủ với nữ tướng, nữ Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân và nữ Anh hùng Lao động gắn với Lễ kỷ niệm 40 năm giải thưởng Kovalevskaia và trao giải thưởng năm 2024

- Danh nghĩa mời: Thành ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ thành phố Hà Nội.

- Số lượng đại biểu: 395 người gồm:

- Đại biểu của Hội LHPN Việt Nam mời 365 người gồm: Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Đại diện Lãnh đạo các ban, bộ, ngành Trung ương; đại diện Quỹ Giải thưởng Kovalevskaia; Thành viên Ủy ban Giải thưởng Kovalevskaia Việt Nam; đại diện các ban, đơn vị TW Hội; đại diện cơ quan, người thân của Cá nhân/Tập thể đạt giải thưởng Kovalevskaia năm 2024; đại diện Hội LHPN 63 tỉnh/thành, đơn vị tham dự hỗ trợ đại biểu; sinh viên nữ khối khoa học tự nhiên.

+ Đại biểu Thành phố **30** người gồm: Thường trực Thành ủy, lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Thành phố, đại diện Văn phòng và các ban Đảng Thành ủy, Văn phòng HĐND, Văn phòng UBND, Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội.

- Định mức: 800.000 đ/ người (bao gồm cả đồ uống) theo quy định mục 1 Phụ lục 05 kèm theo Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố.

- Kinh phí hội trường, trang trí khánh tiết: dự kiến 20.000.000đ.

- Tổng kinh phí mời cơm thân: dự kiến **336.000.000đ** (*Ba trăm ba mươi sáu triệu đồng*).

3.2. Tặng vật phẩm kỷ niệm quảng bá sản phẩm đóng góp vào nền kinh tế Thủ đô cho đại biểu là điển hình dự Chương trình gặp mặt với Thủ tướng Chính phủ.

- Danh nghĩa mời: Thành ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ thành phố Hà Nội.

- Số lượng cho **225** điển hình gồm: 150 đại biểu nữ tướng, nữ Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, nữ Anh hùng lao động; 70 cá nhân/tập thể các nhà khoa học nữ đạt giải thưởng Kovalevksaia Việt Nam từ năm 1985 đến nay và 05 cá nhân/ tập thể đạt giải thưởng Kovalevksaia Việt Nam năm 2024.

- Dự kiến tặng: **Khăn lụa Hà Đông**

- Định mức: 1.000.000đ/điển hình (dự kiến tặng **Khăn lụa Hà Đông**), theo quy định điểm c, khoản 2, mục III, Phụ lục 06 kèm theo Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố.

- Tổng kinh phí tặng vật phẩm: 225 điển hình x 1.000.000 đồng/điển hình = **225.000.000 đồng** (*Hai trăm hai mươi lăm triệu đồng*)

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu
2. Phát biểu lãnh đạo Thành phố Hà Nội
3. Tặng quà đại biểu
4. Mời đại biểu dự cơm thân
5. Kết thúc chương trình

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn ngân sách Thành phố cấp cho hoạt động Hội LHPN Hà Nội năm 2025.

Tổng kinh phí dự kiến tổ chức mời cơm và tặng vật phẩm kỷ niệm: 561.000.000 đồng (*Năm trăm sáu mươi một triệu đồng*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội LHPN Hà Nội

- Là đầu mối tham mưu phối hợp với các ban, đơn vị của Trung ương Hội LHPN Việt Nam, sở ngành Thành phố thực hiện các nội dung tổ chức tốt chương trình đảm bảo các yêu cầu đề ra.

- Dự toán kinh phí, thủ tục đấu thầu thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

- Tham mưu danh sách khách mời, giấy mời, kết nối mời đại biểu Thành phố tham dự và phát biểu; phân công phục vụ chương trình, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ; Thanh quyết toán kinh phí phục vụ Chương trình theo quy định.

2. Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội

- Tham mưu trang trí khánh tiết; bài phát biểu của lãnh đạo Thành phố Hà Nội tại buổi gặp mặt.

3. Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN Hà Nội

- Tham mưu kiểm duyệt sản phẩm quà tặng cho đại biểu tại Chương trình.

Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội đề nghị các ban Hội LHPN Hà Nội căn cứ kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Tuyên giáo, Văn phòng TW Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Thành ủy Hà Nội;
- Ban Dân vận, Văn phòng Thành ủy Hà Nội;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Sở Tài chính Hà Nội;
- Thường trực, Thường vụ Hội LHPN Hà Nội;
- Lưu: VT, VPTH.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Kim Anh

